ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 ноября 2024 года № 890-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 1 ноября 2023 года №  961-пп

В целях оказания поддержки муниципальным образованиям Иркутской
области в реализации муниципальных программ в сфере государственной
национальной политики, в соответствии с государственной программой
Иркутской области «Реализация государственной национальной политики в
Иркутской области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 13 ноября 2023 года №  1027-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 1 ноября
2023 года № 961-пп «Об утверждении Положения о проведении областного
конкурса муниципальных программ в сфере реализации государственной
национальной политики» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2019 -  2025 годы, утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года
№ 767-пп» заменить словами «, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1027-пп»;

2) в Положении о проведении областного конкурса муниципальных
программ в сфере реализации государственной национальной политики,
утвержденном постановлением:

в абзаце втором пункта 15 слово «рабочих» заменить словом
«календарных»;

абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии входят представители Аппарата.»;
приложение №  1 к Положению о проведении областного конкурса

муниципальных программ в сфере реализации государственной национальной
политики, утвержденному постановлением, изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Действие абзаца пятого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2024 года.

Председатель Правительства Jk л ^
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 8 ноября 2024 года № 890-пп

«Приложение № 1
к Положению о проведении областного
конкурса муниципальных программ в
сфере реализации государственной
национальной политики

ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ
УЧАСТИЯ В ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В СФЕРЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

Г руппы №п/п Муниципальные образования

1 группа 1 Городской округ муниципальное образование город Иркутск

2 Городской округ муниципальное образование города Братска Иркутской
области

3 Муниципальное образование город Усть-Илимск

4 Ангарский городской округ Иркутской области

5 Городской округ муниципальное образование город Усолье-Сибирское
Иркутской области

6 Городской округ муниципального образования город Саянск Иркутской
области

7 Шелеховский муниципальный район Иркутской области

2 группа 8 Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области

9 Муниципальное образование «Нижнеилимский район»

10 Зиминское городское муниципальное образование

11 Муниципальное образование «Тайшетский муниципальный район
Иркутской области»

12 Муниципальное образование г. Бодайбо и района

13 Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области

14 Муниципальное образование - «город Тулун»

15 Муниципальное образование «город Черемхово»

16 Муниципальное образование «Нижнеудинский район»

2

17 Слюдянский муниципальный район Иркутской области

18 Киренский муниципальный район Иркутской области

19 Муниципальное образование «Катангский район»

3 группа 20 Усольский муниципальный район Иркутской области

21 Муниципальное образование «Братский район» Иркутской области

22 Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области

23 Ольхонский муниципальный район Иркутской области

24 Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области

25 Муниципальное образование Тулунский муниципальный район Иркутской
области

26 Зиминский муниципальный район Иркутской области

27 Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области

28 Черемховское районное муниципальное образование Иркутской области

29 Муниципальное образование «Заларинский район»

30 Чунский муниципальный округ Иркутской области

4 группа 31 Муниципальное образование «Жигаловский район»

32 Аларский муниципальный район Иркутской области

33 Куйтунский муниципальный район Иркутской области

34 Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской области

35 Городской округ «город Свирск» Иркутской области

36 Муниципальное образование «Нукутский район»

37 Боханский муниципальный район Иркутской области

38 Муниципальное образование «Качугский район»

39 Баяндаевский муниципальный район Иркутской области

40 Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» Иркутской
области

41 Осинский муниципальный район Иркутской области

42 Муниципальное образование Балаганский муниципальный район Иркутской
области